
Herbstausflug Fränkische-Schweiz-Verein Obertrubach 2018
Ziel: Kelheim/Abensberg

Samstag, den 13. Oktober 2018 (ohne Übernachtung)

Programm:

08:15 Uhr Abfahrt Bus Rathaus Obertrubach nach Kelheim
10:00 Uhr Ankunft

Gruppe „aktiv“

10:30 Uhr Wanderung Kelheim - Kloster Weltenburg (ca. 6 km)
13:00 Uhr Treffen am Kloster Weltenburg

Gruppe „Kultur“ (mit Bustransfers)

10:30 Uhr Besichtigung Befreiungshalle (€ 3,50) > Bus Kelheim
12:15 Uhr Schiffahrt zum Kloster Weltenburg (€ 6,50)
13:00 Uhr Treffen am Kloster Weltenburg

alle

13:00 Vesper im Biergarten / in der Schänke Kloster Weltenburg
Rundgang Kloster Weltenburg

15:00 Fahrt nach Abensberg

16:00 Besichtigung Kuchelbauer Weissbierbrauerei (€ 10)
17:30 Bierverkostung. Ende der Führung gegen 18:00 Uhr

18:00 Spaziergang zum Kuchelbauer Gasthof
18:30 Gemeinsames Abendessen

21:30 Rückfahrt nach Obertrubach
23:00 Ankunft Obertrubach
 

Kosten:
1. Busfahrt: Im Preis enthalten
2. Kuchelbauer Besichtigung: Im Preis enthalten
3. Befreiungshalle: ca. € 3,50
4. Schifffahrt: ca. € 6,50

Mitglieder zahlen 20 Euro (Kinder 15 Euro), Nichtmitglieder 28 Euro (Kinder 22 Euro).
Essen und Trinken, Schiffahrt und Befreiungshalle individuell zu zahlen.


